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Wrocław, 03.06.2019 
Nr sprawy: USK/DZP/PN-184/2019 
 

Odpowiedzi na  zapytania Wykonawców (5) 
 

 
Uniwersytecki  Szpital  Kliniczny  im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, jako Zamawiający w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację usługi 
przeglądu okresowego aparatury medycznej w pakietach od 1 do 190 w okresie 36 miesięcy – trzecie 
powtórzenie zgodnie z art. 38 ust 1, 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.jedn. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) i pkt VII. 6 i 7 SIWZ informuje, że wpłynęły zapytania jednocześnie wyjaśniając, co 
następuje: 
 

Zapytanie nr 1  
dotyczy pakietu nr 9 
Zwracam się z prośbą do zamawiającego o doprecyzowanie ilości i rodzajów urządzeń elektrycznych (takich jak 
np: kamera,  źródło światła, pompa, itp….) wchodzących w skład każdej pozycji pakietu. 
Odpowiedź 
W skład urządzenia o numerach inwentarzowych 002910 wchodzi źródło światła, głowica kamery, konsola 
kamery, monitor, nagrywarka.  
W skład urządzenia o numerach inwentarzowych 002911 wchodzi głowica kamery, insuflator, konsola 
kamery, monitor, nagrywarka, pompa, wózek, źródło światła.  
W skład urządzenia o numerach inwentarzowych ST03398/2016 wchodzi źródło światła, insuflator 
laparoskopii, kamera endoskopowa, monitor x2, morcelator, optyka, pompa laparoskopowa, wózek.  
W skład urządzenia o numerach inwentarzowych ST03337/2016 wchodzi źródło światła, insuflator 
laparoskopii, kamera endoskopowa, monitor x2, morcelator, optyka, pompa laparoskopowa, wózek.  
 
Zapytanie nr 2  
dotyczy pakietu nr 9 
W wielu przypadkach koszt naprawy opiera się na wycenie części potrzebnych do naprawy, sprowadzanych z 
zagranicy. Czas niezbędny na wycenę części u dostawcy zagranicznego to zazwyczaj 2-4 dni. 
W związku z powyższym zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie czasu na przedstawienie oferty 
cenowej na naprawę do 5 dni roboczych.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ  
 
Zapytanie nr 3 
dotyczy pakietu nr 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy, polegającej na  nadaniu §3, pkt 5 
następującego brzmienia: 
„4. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia oferty cenowej na naprawę w terminie 
 120 godzin licząc od godziny zgłoszenia przez Zamawiającego z uwzględnieniem 10% rabatu od cen rynkowych 
(w przypadku urządzeń, których zakres czynności nie obejmuje napraw w ramach umowy zgodnie z cenami 
zawartymi w załączniku nr 1B i 1C”  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
  
Zapytanie nr 4 
dotyczy pakietu nr 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy, polegającej na  nadaniu §6, pkt 1 
następującego brzmienia: 
„1. Okres gwarancji udzielony przez Wykonawcę wynosi: 



 

USK/DZP/PN-184/2019 Odpowiedzi na zapytania Wykonawców (5)                                                                                                   2 

 - na wymienione części – 6 miesięcy. Okres gwarancji ulega wydłużeniu, jeżeli producent tych 
części zastosował dłuższą gwarancję, na czas trwania gwarancji udzielonej przez producenta. Okres 
gwarancji liczony jest od dnia zamontowania części i uruchomienia aparatu, potwierdzony raportem 
serwisowym. 
- na wykonaną usługę  – 12 miesięcy. W przypadku przestoju sprzętu, aparatu w związku z naprawą 
gwarancyjną okres gwarancji zostanie wydłużony o czas przestoju sprzętu. 

 Termin naprawy gwarancyjnej wynosi 3 dni od daty zgłoszenia przez Zamawiającego.” 
 
Przeglądy techniczne to czynności o charakterze kontrolnym, stwierdzający stan urządzenia.  
Wykonywanie przeglądów należy do kategorii czynności o charakterze czynności starannego działania, na które 
gwarancji nie udziela się(gdyż byłoby to niezgodne z natura prawną tychże czynności).  
Gwarancja jakości udzielana jest na ewentualne części zamienne. Natomiast należyte wykonywanie usług jest 
zabezpieczone odpowiedzialnością kontraktową Wykonawcy wynikają z przepisów KC. 
Nie może być mowy o naprawie w ramach „gwarancji na wykonaną usługę (przegląd techniczny)”   
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
  
 
 

  
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w treści oferty. 
 
Pouczenie: 
Wykonawcom przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986). 
 
 
 
 

 
Z upoważnienia  Dyrektora 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
im. Jana Mikulicza – Radeckiego 

we Wrocławiu 
 

Magda Jellin 
                                                                                                                         Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych 


